
シリーズ学生記者が行く－広尾Walking 2019－【 #広尾のかわいい 】 

「 編集後記 」 

 聖心女子大学の公式facebook「聖心歳時記」とのコラボレーション企画

「シリーズ学生記者が行く－広尾Walking 2019－」を今年も8月7日か

ら、全6コラムを 聖心Radio Station が担当させていただきました。 

 2016年から始まり、今回で4回目を迎える本シリーズ。今年のテーマ

は【 #広尾のかわいい 】でした。 

 かわいい、という表現はあらゆる場面で使うことができます。物だ

ったり、人だったり、気持ちだったり、また、年代や性別によっても

異なる感性でもあります。そこで、「現役女子大学生から見たかわい

い」も、今の私達にしか伝えることができない、オリジナリティ溢れ

るテーマになるのではないかと思い、企画を進めて参りました。 

 

 今までは全ての記事を4月に入学したばかりの1年次生が取材から原稿執筆まで担当していました。しかし、

今回は2年生から新たに加わった新入部員も、記事の執筆活動に取り組ませていただきました。上級生のサポー

トのもと、自らが伝える発信源になる貴重な経験を積むことができたと思います。 

 私は、広尾を知って3年目になりましたが、今回の連載を通して、広尾という街の愛、あたたかさ、そしてま

だ知らなかった魅力を見つけることができました。 

 本シリーズを進めるにあたり、様々な場面でご協力くださった広尾商店街振興組合の皆様、取材に快く応じて

くださったお店の皆様、そして今年も、私たちSRSに貴重な機会を与えてくださった大学に心より感謝申し上げま

す。そして、最後まで「シリーズ学生記者が行く」のコラムをお楽しみいただいた皆様、誠にありがとうございました。 

 広尾の魅力はまだまだたくさんあります。 

 皆さんもぜひ、自分だけの #広尾のかわいい を見つけてみてください。 

SRS(聖心Radio Station) 部長 望月 紗依(3年) 

 

広尾散歩通りウェブサイト http://www.hiroo.info/ 

聖心歳時記 facebook https://www.facebook.com/SeishinDiary/ 

聖心女子大学 公式ウェブサイト http://www.u-sacred-heart.ac.jp/ 

記事の一覧をどうぞご覧ください http://www.u-sacred-heart.ac.jp/topics/2016/160928.html 


